3

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение  Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 № 5/80 «Об утверждении Положения об Управлении капитального строительства администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

 «13» сентября 2016 года
В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 33, 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.06.2011 №5/80 «Об утверждении Положения об Управлении капитального строительства администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Устава города Новокузнецка» заменить словами «Устава Новокузнецкого городского округа»;
1.2. в пункте 4 слова  «по местному самоуправлению, регламенту, мандатам и депутатской этике» заменить словами «по развитию местного самоуправления и безопасности»;
1.3. В приложении «Положение об Управлении капитального строительства администрации города Новокузнецка»:

1) предложение третье пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Управление может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.»;

2) в пункте 2.2:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) организация проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и жилищно-коммунального хозяйства;»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществление контроля застройщика и технического надзора за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и жилищно-коммунального хозяйства;»;

3) в пункте 3.1:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

 «- разрабатывает и организует исполнение муниципальных программ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и  жилищно-коммунального хозяйства;»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- определяет объемы бюджетного финансирования, необходимые для обеспечения деятельности Управления, для выполнения принятых договорных обязательств, а также для реализации муниципальных программ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и жилищно-коммунального хозяйства;»;

4)  в пункте 3.2:
- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«3.2. В области обеспечения проектно-сметной документацией и организации строительства, реконструкции, капитального ремонта муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа:

- осуществляет функции застройщика и (или) технического заказчика строительства, реконструкции, капитального ремонта  муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и  жилищно-коммунального хозяйства;»;

-  абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«-исполняет полномочия муниципального заказчика при осуществлении закупок и заключении муниципальных контрактов на выполнение проектно-изыскательских работ, организации строительства, реконструкции, капитального ремонта муниципальных объектов Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и жилищно-коммунального хозяйства;

- осуществляет контроль и технический надзор за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и жилищно-коммунального хозяйства;»;

5) абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«- рассчитывает начальные (максимальные) цены муниципальных контрактов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и  жилищно-коммунального хозяйства;»;

6) в пункте 3.5:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- осуществляет контроль застройщика за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и  жилищно-коммунального хозяйства, в целях проверки соответствия выполняемых работ проектно-сметной документации, требованиям технических регламентов, результатам инженерных изысканий, требованиям градостроительного плана земельного участка;»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«-участвует в приемке выполненных работ по капитальному ремонту муниципальных объектов капитального строительства Новокузнецкого городского округа, за исключением капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог, и  жилищно-коммунального хозяйства.»;

7)  пункт 5.3:

-  дополнить новым подпунктом 14 следующего содержания:
«14) принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством;»;
- подпункт 14 считать подпунктом 15.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                           С.И. Корнеев

Глава города Новокузнецка                                                                            С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«14» сентября 2016 года

№ 12/161